TERMO ADITIVO Nº. 02 AO CONTRATO Nº 79/2024

Pelo presente instrumento de Termo Aditivo, as partes de um lado o MUNICÍPIO DE AGUDO, inscrito no

CNPJ sob nº 87.531.976/0001-79, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. LUÍS HENRIQUE KITTEL,

doravante simplesmente denominado de CONTRATANTE e de outro lado a Empresa C. H. ROGGIA

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.616.071/0001-98 estabelecida na Rodovia RS 348, nº 300,

Distrito Industrial, Tel.: (55)3265-1388, E-mail: grupoartenge.obras@gmail.com, Município de Agudo/RS,

representada pelo seu Sócio Proprietário, Sr. CARLOS HENRIQUE ROGGIA, CPF nº 286.xxx.xxx-34, RG nº

80xxxxxx01, denominada CONTRATADA tem entre si, certo e ajustado às cláusulas e condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes acima qualificadas firmaram o Contrato nº 79/2024, em data de 27 de

junho de 2024, Ordem de Serviço nº 01/2024 em 05 de novembro de 2024, T.A. nº 01 em 02 de abril de 2025, em

decorrência do Edital nº 11/2024 – Concorrência Eletrônica, levado a efeito pelo MUNICÍPIO DE AGUDO

denominado de CONTRATANTE, com a empresa C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA, denominada de

CONTRATADA.

O presente Contrato tem por objeto o fornecimento de materiais e mão de obra, para execução de

pavimentação com bloco intertravado de concreto, drenagem e sinalização para as Ruas Arnildo Ehle, Das Acácias,

Pássaros e Flores, todas pertencentes ao Bairro Caiçara no Município de Agudo/RS, nos termos do Edital e seus

Anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA: Através do presente termo, na melhor forma de direito e conforme solicitação da

empresa junto ao Protocolo nº 1272/2025 na plataforma 1 Doc, fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato por

mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 03 de agosto de 2025, tendo vigência até o dia 30 de novembro de 2025,

alterando-se assim a Cláusula Quinta do Contrato nº 79/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato não afetadas pelo presente permanecem

inalteradas.

E, assim, por estarem de perfeito acordo no teor do presente, assinam-o as partes, em vias de igual valor e

forma na presença de duas testemunhas.

Agudo, 29 de julho de 2025.

                 LUÍS HENRIQUE KITTEL                             CARLOS HENRIQUE ROGGIA

                        Prefeito Municipal                                                                   C. H. Roggia Construções Ltda

                               Contratante                                                                                        Contratada

                      EDERSON LUIZ LIPKE

    Secretário de Infraestrutura, Obras, Serviços e Trânsito

              Gestor do Contrato

                  MAURÍCIO ANGELO KOHLS

          Coordenador do Programa Pavimenta Agudo

    Fiscal Técnico do Contrato e Recebimento Definitivo

mailto:grupoartenge.obras@gmail.com